$$x + \delta x, y + \delta y, z + \delta z$$

similiterque pro earum differentialibus

$$dx + d\delta x, dy + d\delta y, dz + d\delta z$$

et ita porro; a quo si ipsa formula  $W$  auferatur, remanebit eius variatio  $\delta W$ . Ex quo intelligitur hanc variationem per consuetam differentiationem obtineri, si modo loco signi differentiationis  $d$  signum variationis  $\delta$  scribatur. Tantum notasse iuvabit, si differentialium variationes capi oporteat, perinde esse, in quonam loco inter differentiationis signa signum variationis  $\delta$  collocetur, quemadmodum supra [§ 37, 40] demonstravimus; unde signum variationis perpetuo in postremo loco poni poterit, quod, cum ad formulas integrales progredientur, commodissimum videtur, sicut ex iis, quae hactenus de formulis integralibus binas variables involventibus sunt tradita, satis est manifestum.

**COROLLARIUM 1**

**124.** Quoniam  $z$  perinde ac  $y$  tanquam functio ipsius  $x$  spectari potest, si ponatur  $\frac{dy}{dx} = p$  et  $\frac{dz}{dx} = p$ , erit

$$\delta p = \frac{d\delta y - p d\delta x}{dx} \quad \text{et} \quad \delta p = \frac{d\delta z - p d\delta x}{dx}$$

similique modo formulae hinc derivatae ae superioribus non discrepant.

**COROLLARIUM 2**

**125.** Ponamus  $\delta y - p\delta x = \omega$  et  $\delta z - p\delta x = \tau$  eritque

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.5*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 802

$$d\delta y - p d\delta x - q dx \delta x = d\omega \quad \text{et} \quad d\delta z - p d\delta x - q dx \delta x = d\omega,$$

si scilicet statuamus

$$\frac{dp}{dx} = q \quad \text{et} \quad \frac{d\bar{p}}{dx} = q,$$

unde patet fore

$$\delta p - q \delta x = \frac{d\omega}{dx} \quad \text{et} \quad \delta \bar{p} - q \delta x = \frac{d\omega}{dx}$$

**COROLLARIUM 3**

**126.** Si ulterius statuamus

$$\frac{dq}{dx} = r, \quad \frac{d\bar{q}}{dx} = r, \quad \frac{dr}{dx} = s, \quad \frac{d\bar{r}}{dx} = s \quad \text{etc.},$$

erit simili modo sumto  $dx$  constante

$$\delta q - r \delta x = \frac{dd\omega}{dx^2}, \quad \delta \bar{q} - r \delta x = \frac{dd\omega}{dx^2},$$

$$\delta r - s \delta x = \frac{d^3\omega}{dx^3}, \quad \delta \bar{r} - s \delta x = \frac{d^3\omega}{dx^3}$$

sicque deinceps.

**SCHOLION 1**

**127.** Sive ergo formula varianda habuerit valorem finitum sive infinitum sive evanescentem, ope horum praeceptorum eius variatio perinde ac supra inveniri potest; neque enim haec praecepta a superioribus discrepant, nisi quod hic duplicis generis valores differentiales, alteri litteris latinis  $p, q, r, s$  etc., alteri germanicis  $\bar{p}, \bar{q}, \bar{r}, \bar{s}$  etc. indicati, introduci debeant; cuius rei ratio in eo est sita, quod hic utraque variabilis  $y$  et  $z$  tanquam functio ipsius  $x$  spectari potest. Sin autem unica aequatio inter ternas coordinatas daretur vel quaeretur, litterae hic introductae  $p$  et  $\bar{p}$  nullos habiturae essent valores certos, cum salva illa aequatione fractiones  $\frac{dy}{dx}$  et  $\frac{dz}{dx}$  omnes omnino valores recipere possent. Omissis autem his litteris ipsisque differentialibus in calculo relictis, etiam pro hoc casu regula in solutione exposita variationem declarabit.